
MENDEL GREEN
Časopis
Mendelovy univerzity v Brně
Ročník 15 /číslo 2 / rok 2023
Vychází 3x ročně
Vydává:
Mendelova univerzita v Brně
Zemědělská 1, 603 00 Brno
www.mendelu.cz
w
Šéfredaktorka:
Martina Šmídtová
Telefon:
545 135010

E-mail:
martina.smidtova@mendelu.cz

Grafická úprava:
Kateřina Páleníková
Tisk:
Ing. Vladislav Pokorný - LITERA
BRNO
Elektronická podoba:
mendelgreen.mendelu.cz

Redakční rada:
Ivana Chatrná (AF)
Veronika Malá (FRRMS)
Hana Martinková Kuchyňková (ZF)
Monika Pevná (LDF)
Jiří Skládanka (REK)
Jiřina Studenková (REK)
Věra Svobodová (ÚVIS) 
Pavlína Vodičková (ICV)

Vaše připomínky, tipy a náměty 
posílejte na: 
redakcemg@mendelu.cz

Uzávěrka tohoto čísla byla: 
30. 6. 2023
Registrační č.: MK ČR E 18409
Tištěná verze: ISSN 2533-6517 
Neprodejné!

Mendelova 
univerzita 
v Brně

Obsah
TÉMA / Chybí nám povedomí o tom, jak v Česku 
efektívne sdílet informace o udržitelném 
hospodarení s vodou..................................................................................

TÉMA / Ochrana mokřadů je na některých lokalitách 
v Česku spíše hospicovou péčí..............................

TEMA / Kvalitní půda a kvalitní zeleň měst jdou ruku v ruce 13
TEMA V univerzitních lesích vzniká živá laboratoř, 
stane se součástí evropské sítě „living labů"....... 14
ТЕМА / Modrozelená infrastruktura 
mění podobu moderních měst..... 16
KRATC Voda v krajině - centrum odborného vzdělávání, z.s 19
TEMA / Studenti LDF se učí stanovit zdravotní stav stromů 
za pomoci moderních metod............................................. 20
TEMA / Unikají nám širší souvislosti naší spotřeby vody

Sucho v číslech 24
ROZHOVOR / Dnes už to není o vědě, ale o vodě 26

http://www.mendelu.cz
mailto:martina.smidtova@mendelu.cz
mendelgreen.mendelu.cz
mailto:redakcemg@mendelu.cz


-

o

54
,

w
u 

= i

Vlci už jsou na prostředí adaptovaní, ještě se my 
musíme adaptovat na to, že tu budou s námi.......

FOTOREPORTÁŽ / Spoluprací ke zlepšení
prostředí fakulty a jejího okolí................................. 32
ABSOLVENTI MENDELU / Konflikt na Ukrajině
posunul klimatickou politiku EU

o 
O

 
Q

 LO o 34
ChatGPT totálně změnil pravidla hry 37
Je libo obrázek generovaný AI?..............................

STUDENT Nové aplikace a nástroje s AI 
využívá ke studiu více než polovina studentů.
Nejpopulárnější je ChatGPT .................................. 40
STUDENTI Útočník Holec: Hokej mi bude 
chybět, na kariéru v zemědělství se ale těším 42
Studující, které nikdo nezkouší 4

21

Až se budoucnost zeptá.. 48


